
Literatūras un grāmatniecības 

padomes sēde 

 

2023. gada 20.martā 

 

Sēdē piedalās: R. Punka, L. Buševica, I. Bodnarjuka-Mrazauskas, A. Ērglis, M.Treile, A. Jundze, 

A. Konste, V. Kilbloka, S. Kušnere, D. Sparāne-Freimane, S. Tretjakova, V. Ernštreits, I. Balode, S. 

Timofejevs, I. Kolmane, E.Eglāja-Kristsone. 

 

Darba kārtība:  

1.Informācija par padomes jauno sastāvu. 

2. Neatkarīgā eksperta kandidātu izvirzīšana VKKF ekspertu atlases komisijai literatūras nozarē. 

 

1.L.Buševica informē, ka 2023.gada 24.februārī uz trīs gadu darbības periodu ir apstiprināta 

Literatūras un grāmatniecības padome, kas pamatā palikusi līdzšinējā sastāvā, sastāvs papildināts 

ar LU Literatūras, folkloras un mākslas institūta direktori Evu Eglāju-Kristsoni, savukārt, 

Latvijas Nacionālās bibliotēku Anitas Goldbergas turpmāk pārstāvēs Maija Treile – Pētniecības 

un interpretācijas centra vadītāja. 

 

2. L.Buševica informē par kultūras ministra rosināto jautājumu – Valsts kultūrkapitāla fonda 

(VKKF) neatkarīgā eksperta, kas atlasa nozaru ekspertu komisijas, izvirzīšanas nepieciešamību. 

VKKF drīzumā notiks ekspertu komisiju sastāvu maiņa, organizācijām piesakot jaunus 

kandidātus nozaru ekspertu komisijām, kas nākamos 2 gadus vērtēs VKKF pieteiktos projektus. 

Tā kā ekspertu atlasei tiek veidota neatkarīgu ekspertu komisija, kuras kandidātus (pēc VKKF 

nolikuma) jānosauc ministram, tad ministrs lūdz nozaru padomes sniegt priekšlikumus VKKF 

neatkarīgā eksperta nominēšanai katrā nozarē. Izvēloties neatkarīgo kandidātu, ir jāņem vērā 

to, ka eksperts nedrīkst būt saistīts ar kādu no organizācijām, kas piesaka savus kandidātus VKKF 

ekspertu komisijās. 

 

I.Bodnarjuka rosina VKKF neatkarīgā eksperta pienākumiem virzīt Valtu Ernštreitu un Sigitu 

Kušneri, ņemot vērā to, ka abi pārstāvji labi pārzina gan nozari, gan arī VKKF specifiku un 

vajadzības, kas ir ļoti svarīgi jauno nozares ekspertu izvēlei. 

 

A.Jundze atzīmē, ka Valts Ernštreits šobrīd ieņem kultūras ministra padomnieka amatu, līdz ar 

to neatkarīgā eksperta amatam par piemērotāku atzīst Sigitu Kušneri. 

 

Padomes balsojuma kopsavilkums:  

Padome lemj par literatūrzinātnieces, redaktores, tulkotājas, kultūras projektu kuratores 

Sigitas Kušneres kandidatūras izvirzīšanu VKKF neatkarīgā eksperta amatam.  

Kandidatūru atbalsta: R.Punka, V.Ernštreits, I.Bodnarjuka-Mrazauskas, I.Balode, A.Konste, 

A.Jundze, S.Tretjakova, M.Treile, L.Buševica, S.Timofejevs, E.Eglāja-Kristsone, D.Sparāne-

Freimane, I.Kolmane. 

Balsojumā nepiedalās: A.Ērglis, V.Kilbloka 

Atturas: S.Kušnere 

 

 

Padomes priekšsēdētāja (*paraksts)      R.Punka 

 

Protokolēja   (*paraksts)      L.Buševica 

 

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


